•::..Jt!tctt.J <te S7o Jc.:ê doé Ca,pod
Pt<c/dbra

édúzdo dt: <.Sao 'Paulo

--

J 3.0~· t

LIVRO N.0 FLS. N.r·

LEI Nº 1704/74

de 23 de ebril de 1974 •

• J

DispÕe sobre zoneamento de
recreação Esportiva.

O Prefeito da Estâ~cia de São José dos Cam
pos, no uso de suas atribuiçÕes legais e tendo em vista o dispas , -
to no paragrafo 3º do artigo 26 do Decreto- Lei Complementar Esta-
dual nº 9 de 31 de dezembro de 1969 , sanciona e promulga a segui~
te lei :

Artigo 1º - A zona de recreação esportiva
será constituÍda de áreas livres ou já edificadas e que ter~o por
objetivo criar condiçÕes para o desenvolvimento da recreaçao es
portiva, para militantes e expectadores .

Artigo 2º - Na zona de recreação esportiva
será érmitido a edificaÇão de praças de esportes e sede social_da
ag:remiação.

Artigo 3º - Fica definida como zona de re
creação esportiva a área com as seguintes linhas divisÓrias :

169 , 00m (cento e sessenta e nove metros)de ,
frente ara a Rua Ana Gonçalves da Cunha ,
277,00 (duzentos e setenta e sete metros)
pelo lado direito de quem da rua olha o
imÓvel, 309 ,00m (trezentos e nove metros)
pelo lado esquerdo e 166 , 00 (cento e ses
senta e se~s metros ) pelos fundos , perf~
zendo uma area de 49.808 , 00m2.

Parágrafo Único - O Poder Executivo defini
, ' , ra por Decreto, as linhas divisarias de novas areas recreacio

nais esportivas.

Artigo 4º - Esta lei entrará em vigor na
data de sua publicação , revogadas as disposiçÕes em contrário .

Prefeitura da Estância de São José dos Cam
pos, 23 de abril de 1974.

Registrada e publicada no Gabinete do Pr1:
:e1to aos vinte tres dias domes de aàril do ano de mil novecen
tos e setenta e quatr0 .

S30/BNC/ml

I

Terezinha d.!~tos KÓjio ·
Chefe de Gabinéte